Copyright (c) 2003 Logistics Bank, Nihon Logi Factory Co., Ltd. All rights reserved 物流バンクの

製品紹介　【機密保持契約書／秘密保持に関する誓約書】

この商品は、業務上知り得た秘密の保持６項目について、
契約または宣言するためのテンプレートです。内容は、
「機密保持契約書」「秘密保持に関する誓約書」の２種類
からなっております。

「機密保持契約書」または「秘密保持に関する誓約書」を
締結することによって荷主企業に与える安心感は絶大で、
その結果、より詳しい情報を得ることができるという効果
があります。

但し、この「機密保持契約書」「秘密保持に関する誓約書」
はあくまでも一般的な事項を参考として挙げております。
業種・業態によって交わす契約の項目や内容は一律では
ありませんので、実際の契約等については、その都度弁
護士等にご相談の上ご活用下さい。

物流企業様、荷主企業様、あるいはコンサルタントの方々
の提案ツールとして、営業ツールとしてお使いいただける
商品です。

ノウハウ/４001分類/商品コード

メール添付/CD-R

Microsoft Word2000

フォーマット/説明書（注釈文）

3,500円

機密保持契約書／
秘密保持に関する誓約書

価　　　　　　　格

構　　　　　　　成

使　用　ソ　フ　ト

お 渡 し方 法

商　　品 　　名

機密保持誓約書（部分）

機密保持契約書

（荷 主）（以下甲という）と、（物流会社）（以下乙という）は、乙の資料・機

密情報について、次のとおり機密保持契約を締結する。

（機密保持）

第１条 乙は、甲に対し、甲の資料、及び打ち合わせにより知り得た甲の機

密情報に  ついて、甲の許可なく、いかなる方法を持ってしても、開示・

漏洩し、もしくは自ら使用しないことを約する。

（機密の報告及び帰属）

第２条 乙は、機密情報の漏洩に気づいた場合は、直ちに甲に報告すること

とする。

２ 機密情報については、乙がその作成・作出に携わった場合であっても、甲

に属する  ものであると認めることとする。

また、当該機密情報について、乙に帰属する一切の権利を甲に譲渡し、そ

の権利が  乙に帰属する旨の主張をしないこととする。

（提案終了後の機密保持）

第３条 機密情報については、甲への提案資料作成の為に使用し、提案期間

が終了しても、開示・漏洩し、もしくは自ら使用しないこととする。

（資料の返還等）

第４条 乙は提案期間中に取得した甲の機密情報が記載・記録された資料（電

子記録  媒体を含む）およびそのコピー並びにそれらに関係する資料の

一切について、提案  期間が終了または甲より返還を要求された場合は、

直ちに返還することとする。

（知的所有権等）

第５条 第４条所定の資料における著作権その他の知的所有権は全て甲に帰

属することとする。